

3 lipca 2015



## **Nowy rezonans magnetyczny w Ostrowcu**

## Świętokrzyskim

W Ostrowcu Świętokrzyskim w miejscowym szpitalu otwarto nową pracownię rezonansu magnetycznego. W spotkaniu wziął udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, wojewoda świętokrzyska Bożentyna Pałka-Koruba, starosta ostrowiecki Zbigniew Duda oraz przedstawicielka Ministerstwa Zdrowia Joanna Binkowska.

- To ważny moment dla placówki zlokalizowanej w drugim co do wielkości mieście w województwie, to uzupełnienie oferty, którą ma całe lecznictwo zamknięte dla mieszkańców regionu świętokrzyskiego - powiedział podczas uroczystości **Kazimierz Kotowski**. - Nowa pracownia dobrze wpisuje się w mapę potrzeb zdrowotnych, które są przygotowywane na rok przyszły i następne lata. Uzupełnia to sprzęt i wyposażenie medyczne wysokiej klasy, które mamy w naszych szpitalach wojewódzkich. Sam sposób przygotowania, pozyskania, stworzenia warunków modernizacji dobrze też świadczy o tym, jak samorzady potrafiły nawiązać ze sobą nawiązać współpracę, by sprostać wymaganiom, które przyniosło samo pozyskanie rezonansu. Działania okazały się spójne, poza tym zakończone sukcesem. Dzisiaj gratuluję dyrekcji szpitala, samorządowi. To wskazanie drogi, jak można wspólnie rozwiązywać problemy.

Starosta ostrowiecki Zbigniew Duda podziękował wielu instytucjom, które przyczyniły się do powstania nowoczesnej pracowni. - Dzięki wsparciu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego szybko i sprawnie udało się pomieszczenia wyremontować - podkreślił. - Z ogromną życzliwością spotkaliśmy się też ze strony Ministerstwa Zdrowia. Cieszę się, że udało nam się zebrać siły samorządowe miasta, powiatu i województwa i wspólnymi siłami poprawić jakość życia mieszkańców powiatu ostrowieckiego. To nasz naprawdę wielki, wspólny sukces.

Już od 27 czerwca rezonans przyjmuje pacjentów, którzy teraz nie muszą jeździć do innych jednostek służby zdrowia. Pozwala to na szybką i skuteczną diagnostykę udarów, nowotworów, szybsze rozpoczęcie procesów profilaktycznych.

Na terenie województwa świętokrzyskiego jest obecnie 10 pracowni rezonansu magnetycznego. Pracownia w Ostrowcu ma sprzęt zupełnie wyjątkowy. Pierwsza unikalna cecha to średnica otworu, która ma 70 cm, inne mają 60 cm. To rezonans półtorateslowy, co oznacza natężenie pola magnetycznego, które jest wykorzystywane w aparacie.

Rezonans kosztował około 4 mln zł, przy czym 85 proc. powiat pozyskał z Ministerstwa

Zdrowia. Na pozostałą kwotę złożyły się samorzady: gmin, starostwa i województwa.

